
.      ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

M. ALEANDRI  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n……304..… del …07.07.2016…….……. 

OGGETTO: Proroga Convenzione Medico competente con Azienda ASL Roma 1 
La presente deliberazione si compone di n. 3 pagine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo      �Favorevole �Non favorevole 
F.to Dott. Mauro Pirazzoli …………………………             

 

Parere del Direttore Sanitario      �Favorevole �Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

                                                                                                  

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

Proposta di deliberazione   n……… del……………………………………   

Ufficio di staff Servizio di Prevenzione e Protezione 

L’ Estensore      Sig.ra Elisabetta Mottola 

Il Responsabile del procedimento   Dr.ssa Roberta Di Lollo 

Il Dirigente       Ing.  Alfonso Spanò 



Il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

Premesso  

• Che con delibera n. 256 del 24 giugno 2015 il nostro Istituto ha stipulato una convenzione con 
l’Azienda ex USL Roma E (ora ASL Roma 1) per lo svolgimento dell’attività di medico competente 
di questo Istituto da parte della dott.ssa I. A. Denicolò con decorrenza dal 01 maggio 2015 al 30 
aprile 2016; 

Dato atto 

• Che con delibera n. 168 del 12 aprile 2016 è stato indetto, ai sensi della normativa vigente sulla 
trasparenza e anticorruzione, un Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero 
professionale per l’espletamento dell’attività di Medico Competente per il periodo di un anno; 

• Che con delibera n. 219 del 06 maggio 2016 si è espressa la necessità di prorogare l’attuale 
convenzione con l’ASL Roma 1 per lo svolgimento dell’attività di medico competente di questo 
Istituto da parte della dott.ssa I. A. Denicolò fino al completo espletamento delle procedure 
concorsuali; 

• Che in data 11 maggio 2016 è stata inviata dal nostro Istituto una Richiesta di proroga della 
convenzione del medico competente al Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1; 

Dato atto 

• Che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1 n. 541 del 22 giugno 2016 è 
stata prorogata la convenzione tra l’ASL Roma 1 ed il nostro Istituto, a decorrere dal 01 maggio 
2016 e fino al 31 dicembre 2016 per consulenza nella branca specialistica di Medicina del Lavoro, 
Igiene e Sicurezza negli ambienti di lavoro con conseguente attività resa in ALPI dalla dott.ssa I. A. 
Denicolò; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

• Di prorogare l’attuale convenzione con l’Azienda ASL Roma 1 per lo svolgimento dell’attività di 
medico competente di questo Istituto da parte della dott.ssa I. A. Denicolò a decorrere dal 01 maggio 
2016 e fino al 31 dicembre 2016 nelle more del completo espletamento delle procedure concorsuali 
dell’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale per l’espletamento 
dell’attività di Medico Competente indetto con delibera n. 168 del 12 aprile 2016; 

• Di corrispondere, limitatamente al suddetto periodo, la medesima cifra di € 88,00 (Euro 
ottantotto/00) (IVA non prevista) per ogni lavoratore sottoposto a sorveglianza sanitaria; 

• di imputare la spesa sul centro di costo DIR SPP MGZIS. 

 

 

Il Responsabile del Servizio di  
Prevenzione e Protezione 

F.to Alfonso Spanò 



IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la proposta in oggetto: Proroga Convenzione Medico competente con Azienda ASL Roma 1 
 

RITENUTO di doverla accogliere così come formalizzata 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

• Di prorogare l’attuale convenzione con l’Azienda ASL Roma 1 per lo svolgimento dell’attività di 
medico competente di questo Istituto da parte della dott.ssa I. A. Denicolò a decorrere dal 01 maggio 
2016 e fino al 31 dicembre 2016 nelle more del completo espletamento delle procedure concorsuali 
dell’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale per l’espletamento 
dell’attività di Medico Competente indetto con delibera n. 168 del 12 aprile 2016; 

• Di corrispondere, limitatamente al suddetto periodo, la medesima cifra di € 88,00 (Euro 
ottantotto/00) (IVA non prevista) per ogni lavoratore sottoposto a sorveglianza sanitaria; 

• di imputare la spesa sul centro di costo DIR SPP MGZIS. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to (Dott. Ugo Della Marta) 



 PUBBLICAZIONE  
 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
in data  07.07.2016.  
 

 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


